

दूरभाष नं० 07923200911

पंजीकृत डाक द्वारा
मुख्यालय गुजरात सीमांत, सी०सु०बल
पी०-सी०सु०बल परिसर, चिलोडा रोड
गाँधीनगर (गुजरात) -382045

नं०स्था (भर्ती) /सी०मु०गु०/सी०सु०बल/आ/सा/2018/21/2069-2070

दिनांक . . ०९ . मार्च 2021

प्रेषित,

ROLL NO : 7208747775
NAME : LAKKEBAILKAR VIJAYALAKSHMI ARJUN
FATHER NAME : LAKKEBAILKAR ARJUN DHAKLU
ADDRESS : AT/PO- BHILAR, DISTT- SATARA, STATE-
MAHARASHTRA, PIN- 412805, MOB- 7350638077



विषय:- सीमा सुरक्षा बल में कर्मचारी चयन आयोग के आधार पर आरक्षक (सामान्य ज्युटी) के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव।

Sub :- **OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GD) IN BSF THROUGH STAFF SELECTION COMMISSION (SSC)**

मुझे आपको यह सूचित करने का निर्देश हुआ है कि आपको सीमा सुरक्षा बल में अस्थाई तौर पर केन्द्रीय सिविल सेवा (संशोधित वेतन) नियम 2016 के भाग-क, अनुसूची (नियम 3 (vi) और 7 (2) देखें) के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-3 में रु. 21700/- प्रतिमाह के मूल वेतन के साथ समय-समय पर नियमानुसार लागू अन्य भत्तों के साथ आरक्षक (सामान्य ज्युटी) के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव दिया जा रहा है। महानिदेशक तथा सीमा सुरक्षा बल के समस्त सदस्यों की ओर से आपका इस "सर्वोत्कृष्ट बल" का सदस्य बनने के लिए स्वागत है, जिसने तमाम विश्व के "सीमा सुरक्षा बलों" की विशिष्ट मंडली में, चाहे शांतिकाल हो अथवा युद्धकाल, अपना स्पृहणीय स्थान कायम है।

I am directed to inform you that, you have provisionally been selected for appointment as Constable(GD) in BSF on initial Basic Pay of Rs. 21,700/- per month under Level-3 in the pay matrix as per scheduled [(See Rule -3(vi) & 7(2)] Part A of CCS (Revised Pay) Rules, 2016 plus other allowances admissible under rules from time to time. On behalf of the DG & all ranks of Border Security Force you are welcome to join "the Elite Force", which has earned an enviable position for itself in the galaxy of "Border Guarding Forces" of the world, be it in peace or in war.

2. उपरोक्त पद पर आपकी नियुक्ति निम्नलिखित शर्तों एवं प्रतिबंधों के अधीन होगी:-

2. Your appointment to the said post is subject to the following terms and conditions:-

क. आप सीमा सुरक्षा बल अधिनियम-1968 एवं सीमा सुरक्षा बल नियम-1961 यथा संशोधित, केन्द्र सरकार के अन्य आदेशों तथा समय-समय पर जारी किए गए नियमों एवं विनियमों द्वारा नियंत्रित होंगे।

a) You will be governed by the provisions of BSF Act 1968 and BSF Rules 1969 as amended from time to time and other relevant Central Government Orders, Rules and Regulations.

ख. प्रारंभ में दो वर्षों की अवधि के लिए आप परिवीक्षाधीन होंगे, जिसे नियोक्ता प्राधिकारी द्वारा अगली अवधि अथवा अवधियों के लिए बढ़ाया जा सकता है। इस प्रकार बढ़ाई गई कुल अवधि की अधिकतम सीमा 01 वर्ष तक हो सकती है तथा ऐसा किए जाने का कारण लिखित रूप में दर्ज किया जाना आवश्यक है। परिवीक्षाधीन अवधि के दौरान, यदि किसी कारणवश नियोक्ता प्राधिकारी के मत में आप बल का दक्ष सदस्य बन जाने के योग्य नहीं पाए जाते हैं तो बिना कोई कारण बताए अथवा बिना किसी पूर्वसूचना के आपकी सेवा समाप्त की जा सकती है।

b) Initially you will be on probation for a period of two years, which may be extended by the appointing authority for such further period or periods not exceeding one year, for reasons to be recorded in writing. During the period of probation, if the appointing authority considers that you are not likely to become an efficient member of the Border Security Force due to any reason, your services can be terminated without assigning any notice.

PTO

- ग. यह पद अस्थायी है, किन्तु भविष्य में इसे स्थाई बना दिए जाने की संभावना है। यदि अस्थायी का उन्मूलन हो जाता है तो ऐसे में बिना कोई कारण बताए आपकी सेवा समाप्त कर दी जाये।
- c) The post is temporary but likely to be made permanent in due course. In case the temporary post is abolished, your services shall be terminated without assigning any reason.
- घ. यदि आप अपनी सेवा के 10 वर्षों के भीतर केन्द्र या राज्य सरकार अथवा अन्य स्थानीय निकायों द्वारा किए गए नौकरी के किसी ऐसे प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए जिसके लिए आपको कैडर क्लियरेंस प्रदान किया गया हो, के अतिरिक्त किसी अन्य कारण से सेवात्याग का आवेदन प्रस्तुत करते हैं तो ऐसे में आपके द्वारा प्रशिक्षण-लागत अथवा पिछले तीन महीने में प्राप्त वेतन एवं भत्तों में से जो भी अधिक हो, उस राशि का भुगतान किए जाने के बाद ही आपका सेवात्याग स्वीकार किया जायेगा। यदि उस समय तक आपके तीन महीनों की सेवा पूर्ण नहीं हुई हो तो ऐसे में आपके तीन माह के वेतन एवं भत्तों का आकलन आपको उस माह में देय वेतन एवं भत्ते के आधार पर किया जाएगा जिसमें आप सेवात्याग कर रहे हैं।
- d) If you tender resignation from service within a period of 10 years for reasons other than accepting a job under Central or State Govt. or local bodies for which cadre clearance has been granted, your resignation may be accepted only after you refund the training cost or 3 months' pay and allowances last drawn by you to the Govt. or if you do not complete three months service, on the basis of pay and allowances to which you are entitled in the month in which you tender your resignation, whichever is higher.
3. नियुक्ति औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए आपको निम्नलिखित दस्तावेज मूल रूप में एवं प्रत्येक की फोटोकॉपी जो किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई हो प्रस्तुत करना होगा:-
3. You will be required to produce following original documents along with a photocopy of each attested by a Gazetted Officer at the time of completing appointment formalities:-
- क. समस्त शैक्षिक प्रमाण पत्रों की मूल प्रति एवं प्रत्येक की फोटोकॉपी जो किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई।
- a) Original certificate of education along with photo copies of all certificates duly attested by GO.
- ख. आयु-प्रमाण के रूप में मैट्रिक अथवा उसके समकक्ष शिक्षा का प्रमाण-पत्र।
- b) Matriculation or equivalent certificate as proof of age.
- ग. दो राजपत्रित अधिकारियों से जारी चरित्र प्रमाण पत्र, इस पत्र के साथ संलग्न प्रारूप अनुसार।
- c) Character certificate from two Gazetted Officers as per proforma attached.
- घ. यदि आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंध रखने का दावा कर रहे हैं तो उसके समर्थन में विहित प्रारूप में जाति प्रमाण पत्र जो प्राधिकृत सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो, होना चाहिए।
- d) Certificate in the prescribed format issued by notified competent authority in support of your claim of belonging to Schedule Caste, Schedule Tribe or OBC.
- च. यदि आप किसी सरकारी अथवा अर्ध-सरकारी संगठन में सेवारत हों तो, आपको मूल विभाग द्वारा विहित प्रारूप में जारी किया गया सेवा मुक्ति प्रमाण पत्र होना चाहिए।
- e) If you are serving in Govt/Semi-Govt service, discharge/release certificate from parent department in the prescribed format.
- छ. पासपोर्ट आकार के तीन फोटोग्राफ।
- f) Three passport size photographs.
- ज. अधिवास/निवास प्रमाण पत्र।
- g) Domicile/residential certificate.

- झ. पैन कार्ड एवं आधार कार्ड
h) Pan card and Aadhar card
ञ. आधार कार्ड।
i) Aadhar Card.
ज. बैंक अकाउंट नंबर, चेक बुक के साथ बैंक के वाय.सी प्रक्रिया पूर्ण करके लाए।
i) Bank Account Number, Cheque book with completing all bank KYCs procedure.
ट. आपके पास दो से तीन माह के स्वयं के खर्च हेतु 10,000/- रूपये होना चाहिए।
j) Individual to bring Rs.10,000/- for own expense up to two or three months.
ढ. स्थाई मोबाईल नंबर एवं ई-मेल आई.डी.
k) Permanent mobile number and E-mail I.D.
ड) अन्य आवश्यक सामग्री
l) Any other essential items.
ण) कोविड-19 महामारी टेस्ट की नवीनतम (लेटेस्ट) निगेटिव रिपोर्ट.
m) Latest negative test report of COVID-19 pandemic.

आपका भारतीय स्टेट बैंक में खाता एवं एटीएम कार्ड होना अतिआवश्यक है जिसमें आपके वेतन व भत्तों का वितरण किया जा सके।
You must have your own SBI account and ATM Card for disbursement of pay and allowances to your account.

4. पहली बार पदभार ग्रहण करने के लिए की गई यात्रा के लिए आपको यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
4. You will not be entitled for any TA/DA on joining your first appointment.
5. यह नियुक्ति प्रस्ताव आगे निम्नलिखित के अधीन होगा:-
5. This offer of appointment is further subject to:-
- क. सीमा सुरक्षा बल नियमावली 1969 के नियम 7 का उपबंध जिसके अनुसार ऐसा कोई भी व्यक्ति बल में नियुक्ति का पात्र नहीं होगा जिसने जीवित पति/पत्नी के होते हुए किसी अन्य से विवाह किया है या विवाह का अनुबंध किया है।
a) Provision of Rule 7 of BSF Rules-1969 that envisage that a person who has entered into or contracted a marriage with a person having spouse living or who having a spouse has entered into or contracted a marriage with any person shall not be eligible for appointment in the Force.
- ख. भारत के संविधान के प्रति निष्ठा/वफादारी का शपथ-ग्रहण (या विहित फॉर्म में की गई इस आशय की घोषणा)
b) Taking an oath of allegiance/faithfulness to the Constitution of India (or making affirmation to that effect in the prescribed form).
- ग. उपरोक्त में किसी भी शर्त के पूरा होने की स्थिति में, आपके द्वारा दायर किसी भी क्षति अथवा नुकसान के दावे पर विभाग द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।
c) In case any of above conditions is not fulfilled, the Department will not entertain any claim for damages and other losses suffered by you.
6. आपको एक निश्चित अवधि के लिए बुनियादी प्रशिक्षण में भाग लेना होगा। यदि बुनियादी प्रशिक्षण में अनुत्तीर्ण हो जाते हैं तो आपको बल में आगे की सेवा हेतु अयोग्य समझा जायेगा।
6. You will be put through prescribed course of Basic Training for a specific period. Failure in Basic Recruit Training shall render you unfit for further retention in the Force.
7. इस नियुक्ति में भारत के किसी भी भाग अथवा विदेश में सेवा का दायित्व समाहित है।
7. You shall be liable to serve in any part of India or abroad.
8. यह नियुक्ति अस्थायी है तथा ऊपर दी गई शर्तों, चरित्र, पूर्ववृत्त व जाति/जनजाति/अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पत्रों के उचित माध्यम द्वारा सत्यापन के अधीन है। यदि सत्यापन से यह पता चलता है कि आपका कोई भी दावा/सूचना झूठी है तो आपकी सेवाएँ बिना किसी कारण बताये तथा झूठा प्रमाण पत्र/सूचना प्रस्तुत करने के लिए भारतीय दण्ड संहिता के तहत आगे जो कार्यवाही की जा सकती है, उसको प्रति बिना किसी पूर्वाग्रह के, तुरंत समाप्त कर दी जायेगी।
8. The appointment is provisional and subject to the conditions mentioned above and your character and antecedents, education and the caste/tribe/OBC certificates being verified. If the verification reveals that any of your claim/information is false, your service shall be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further action as may take under the provisions of Indian Penal Code/BSF Act & Rules.

9. यदि आपके द्वारा की गई घोषणा/दी गई सूचना झूठी पाई जाती है और यह प्रमाणित होता है कि आपके द्वारा जानबूझ कर तथ्यों को छिपाया गया है तो आपके विरुद्ध सीसुबल अधिनियम एवं नियम के अंतर्गत अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।

9. If any declaration given or information furnished by you proves to be false or if you are found to have willfully suppressed any material information, you will be liable to face action under the provisions of BSF Act & Rules.

10. आप जनवरी 2004 से केंद्रीय सेवा में नवप्रवेशित लोगों के लिए लागू नई पुनर्संजित "परिभाषित अंशदायी पेंशन प्रणाली" के अनुशार पेंशन के लाभ प्राप्त करने के हकदार होंगे। अतः आपको अपनी नियुक्ति की तिथि से अपने वेतन तथा महगाई भत्ता के 10% के बराबर की राशि का अंशदान नवीन पेंशन प्रणाली में करना होगा।

10. You will be entitled to the pensionary benefits as per new restructured defined CONTRIBUTORY PENSION SYSTEM applicable for new entrants to the Central Govt. service from Jan 2004. Therefore, you would make monthly contribution @ 10% of the Basic pay and DA towards the new pension system from the date of appointment.

11. यदि आपको यह नियुक्ति प्रस्ताव स्वीकार है तो नियुक्ति की औपचारिकतायें पूरी करने तथा आगे की झूठी के लिए आप दिनांक 01 अप्रैल 2021 (01.04.2021) को सहायक प्रशिक्षण केन्द्र सीमा सुरक्षा बल खड़का, (STC BSF Kharkan, Post- Kharka Camp, Distt-Hoshiarpur, State- Punjaqb, Pin-146001) को रिपोर्ट करें।

11. If you accept this offer of appointment, you will reported to STC BSF Kharkan, Post- Kharka Camp, Distt-Hoshiarpur, State- Punjaqb, Pin-146001) on 01st April 2021 (01.04.2021) for completion of enrolment formalities and further duties.

12. यदि आप दिनांक 01 अप्रैल 2021 (01.04.2021) को उपरोक्त दर्शाये गये पते पर रिपोर्ट नहीं करते है तो यह नियुक्ति प्रस्ताव निरस्त समझा जायेगा।

12. **If you fail to join at above mentioned address on 01st April 2021 (01.04.2021), this Offer of Appointment will stand cancelled automatically.**

13. सहायक प्रशिक्षण केन्द्र खड़का के निकटतम रेलवे स्टेशन से सहायक प्रशिक्षण केन्द्र, खड़का के लिए वाहन उपलब्ध कराया जायेगा।

13. Convey for candidate from near railway station to STC BSF Kharkan, Punjab provided by STC BSF Kharkan.

14. सहायक प्रशिक्षण केन्द्र सीमा सुरक्षा बल, खड़का, पंजाब का दुरभाष नम्बर- 01882-257088 है।

14. Contact Number of STC BSF Kharkan, Punjab is - 01882-257088.

संलग्नक:- चरित्र प्रमाण पत्र का पारूप

Encl: - **Character Certificate proforma**



प्रभारी अधिकारी (भर्ती)
सीमांत मुख्यालय सी0सु0बल, गुजरात

प्रतिलिपि:-

- | | |
|---|--|
| 1. सहायक प्रशिक्षण केन्द्र
सीमा सुरक्षा बल खड़का | : वास्ते सूचनार्थ एवं अग्रिम कार्यवाहि हेतु। |
| 2. हिन्दी गार्ड फाइल (2,187 शब्द) | : वास्ते सूचनार्थ हेतु। |